

 <p>PREFEITURA MUNICIPAL CELSO RAMOS RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO</p> <p>CNPJ: 78.493.343/0001-22 Telefone: (49) 3547-1211 Rua Dom Daniel Hostin, 930 CEP: 88598-000 - Celso Ramos SC</p>	PREGÃO PRESENCIAL	
	Nr.: 46/2023 - PR	
	Processo Administrativo:	147/2023
	Data do Processo:	24/10/2023

ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Código	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	1.500,000	HRS	14402	MÃO DE OBRA DE ELETRICISTA: executar a manutenção e reparos em redes elétricas. Realizar a instalação de rede elétrica nova e construção de padrão. Executar, ainda, quaisquer outras atividades correlatas. - MÃO DE OBRA DE ELETRICISTA: executar a manutenção e reparos em redes elétricas. Realizar a instalação de rede elétrica nova e construção de padrão. Executar, ainda, quaisquer outras atividades correlatas.	51,5000	77.250,00
2	150,000	un	7241	Instalação de Poste Padrão MONOFÁSICO, BIFÁSICO, TRIFÁSICO - Instalação de Poste Padrão MONOFÁSICO, BIFÁSICO, TRIFÁSICO	485,0000	72.750,00
3	100,000	un	7242	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM EMISSAO DE ART - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM EMISSAO DE ART	390,0000	39.000,00
4	2.500,000	HRS	14403	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO E CARPINTEIRO: executar serviços de manutenção e construção de alvenaria, concreto, madeiras e outros materiais, assentando pisos cerâmicos, tijolos, azulejos etc. revestindo paredes, tetos e lajes, bem como realizando o acabamento final exigido ao trabalho; Efetuar o assentamento de batentes, portas e janelas, utilizando-se de instrumentos pertinentes ao ofício e de acordo com as especificações de plantas, desenhos e ordens de serviço; Prepara o material a ser utilizado - MÃO DE OBRA DE PEDREIRO E CARPINTEIRO: executar serviços de manutenção e construção de alvenaria, concreto, madeiras e outros materiais, assentando pisos cerâmicos, tijolos, azulejos etc. revestindo paredes, tetos e lajes, bem como realizando o acabamento final exigido ao trabalho; Efetuar o assentamento de batentes, portas e janelas, utilizando-se de instrumentos pertinentes ao ofício e de acordo com as especificações de plantas, desenhos e ordens de serviço; Prepara o material a ser utilizado	40,0000	100.000,00
5	2.500,000	UNI	14404	MÃO DE ORA DE SERVENTE DE PEDREIRO E CARPINTEIRO - MÃO DE ORA DE SERVENTE DE PEDREIRO E CARPINTEIRO	26,0000	65.000,00
6	150,000	HRS	14405	MÃO DE OBRA DE ENCANADOR: instalar e executar reparos e conservação em instalações hidráulicas, redes de tubulação, distribuição e coleta de água, vapor, gases, combustível, ar comprimido, esgoto, instrumentos de controle de	41,0000	6.150,00

pressão, válvulas etc. de acordo com especificações de desenhos esquemas e ordens de trabalho; Executar os reparos necessários, utilizando ferramentas e instrumentos adequados, cortando, dobrando, dilatando, vedando, rosqueando e outros; Testar os trabalhos realizados, proce - MÃO DE OBRA DE ENCANADOR: instalar e executar reparos e conservação em instalações hidráulicas, redes de tubulação, distribuição e coleta de água, vapor, gases, combustível, ar comprimido, esgoto, instrumentos de controle de pressão, válvulas etc. de acordo com especificações de desenhos esquemas e ordens de trabalho; Executar os reparos necessários, utilizando ferramentas e instrumentos adequados, cortando, dobrando, dilatando, vedando, rosqueando e outros; Testar os trabalhos realizados, proce

7	2.000,000	M2	14406	MÃO DE OBRA DE PINTOR: realiza trabalhos que tem como finalidade a proteção, acabamento, estética e decoração do local a ser pintado. Preparar a superfície e calcular a quantidade de material. Identificar, preparar e aplicar tinta em superfícies, dá polimento e retoca superfícies pintadas; Executar quaisquer outras atividades correlatas. - MÃO DE OBRA DE PINTOR: realiza trabalhos que tem como finalidade a proteção, acabamento, estética e decoração do local a ser pintado. Preparar a superfície e calcular a quantidade de material. Identificar, preparar e aplicar tinta em superfícies, dá polimento e retoca superfícies pintadas; Executar quaisquer outras atividades correlatas.	8,7500	17.500,00
---	-----------	----	-------	---	--------	-----------

(Valores expressos em Reais R\$)				Total Geral:	377.650,00
----------------------------------	--	--	--	--------------	------------